
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
CAMPUS TIMÓTEO 

 

 

DELIBERAÇÃO CECOMTM-007/24, de 09 de setembro de 2024 

 
Designação de comissão para aproveitamento de disciplinas 
cursadas no exterior, durante mobilidade acadêmica, pelo 

discente Gustavo Silveira Lucas.  

 

O Presidente do Colegiado do Curso de graduação em Engenharia de Computação 
do CEFET-MG Campus Timóteo, prof. Rodrigo Gaiba de Oliveira, matrícula SIAPE 

2492493, nomeado por meio da Portaria DIR-040/23, de 24 de janeiro de 2023, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com as 
Normas Acadêmicas dos Cursos de Graduação,   

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar comissão para avaliação do pedido de aproveitamento de 

disciplinas cursadas no exterior. Cabe ressaltar que o aproveitamento de 
disciplinas, cursadas por meio de Intercâmbio Estudantil, é regido pelos artigos 
116 a 119 das Normas Acadêmicas dos Cursos de Graduação do CEFET-MG. A 

comissão será composta por docentes da área, sendo: 

1) Leonardo Lacerda Alves (presidente) 

2) Marcelo de Sousa Balbino 
3) Odilon Corrêa da Silva 
 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data. 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DELIBERAÇÃO CECOMTM/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 5, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024

 (Assinado digitalmente em 09/09/2024 15:22 )
RODRIGO GAIBA DE OLIVEIRA

COORDENADOR - TITULAR

CECOMTM (11.51.22)

Matrícula: ###924#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 5 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 09/09/2024 be2a2800fe

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

